
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 2 | únor 2024 |

Tříkrálová sbírkaTříkrálová sbírka
Najdi ValdíkaNajdi Valdíka
Co chystají orienťáci?Co chystají orienťáci?
JudoJudo
Zimní pohled z Alexandrovy rozhledny. Autor Martin Provazník



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Zprávy z radnice

Přehled nejbližších domácích 
zápasů Komety Brno

41. kolo, neděle 28. 1. 2024
HC Kometa Brno – HC Energie Karlovy Vary

43. kolo, neděle 4. 2. 2024
HC Kometa Brno – BK Mladá Boleslav

45. kolo, pá 16. 2. 2024
HC Kometa Brno – Rytíři Kladno

Datum Akce Pořadatel
Pá 26. 1. 16:00 Dětský karneval Městský klub mládeže
Ne 28. 1. 14:00 ZÁJEZD DO MDB NA MUZIKÁL „HEIDI“ MKS Adamov
St 31. 1. 17:00 CO TY NA TO, BABIČKO? MKS Adamov

Po 5. 2. 17:30 ZÁJEZD DO KINA BLANSKO NA FILM: ARIS-
TOKRATKA VE VARU MKS Adamov

Po 12. 2. PŘIPRAVUJEME DALŠÍ KURZY MKS Adamov

So 17. 2. 8:18 Vycházka Krajem pod Kojálem Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT

Út 20. 2. 10:00 ZA DIVADLEM DO UHERSKÉHO HRADIŠTĚ: 
ZAMILOVANÝ VELVYSLANEC MKS Adamov

Čt 22. 2. 10:00 POHÁDKOVÝ ČTVRTEK: ZVÍŘÁTKA A 
LOUPEŽNÍCÍ MKS Adamov

Čt 22. 2. 16:00 Najdi Valdíka Městský klub mládeže
St 28. 2. 18:00 ZÁJEZD DO MDB / „ANNA KARENINA“ MKS Adamov

Z jednání Rady města
Na 19. jednání Rady města Adamova kona-

ném dne 13. 11. 2023 Rada města Adamova 
bere na vědomí zápis ze 7. schůze likvidační 

komise, která se konala dne 3. 10. 2023, zápis 
z 8. schůze likvidační komise, která se konala 
15. 11. 2023, a zápis z 12. zasedání kulturně 
informační komise, které se konalo dne 15. 11. 
2023.

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Dále Rada města Adamova schválila poskyt-
nutí neinvestiční dotace ve výši 5.000 Kč z roz-
počtu města Adamova Šipkovému klubu Ada-
mov, spolku, se sídlem Družstevní 421/1, 679 
04 Adamov na pořádání akce s názvem „Miku-
lášský turnaj pro děti“ konané dne 7.12.2023.

Rada města Adamova schvaluje úhradu 
částky 101.157 Kč na účet inkasního mak-
léře v termínu do 31. 1. 2024. Dle Smlouvy č. 
900000034380 bodu 6.7 bude tímto smlouva 
uzavřena.

Bylo schváleno uzavření Dodatků nájemních 
smluv dle schváleného vzoru a předloženého 
seznamu nájemníků.

Rada města Adamova schvaluje Smlouvu o 
úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků se společností NEVAJG-
LUJ, a.s., Na Strži 1702/65, Nusle, Praha 4, IČO: 
19180632.

Následně byla schválena Smlouva o závazku 
veřejné služby k zajištění dopravní obslužnos-
ti města Adamov se společností ČAD Blansko 
a.s., Nádražní 2369/10, 678 20 Blansko, IČO: 
49454641.

Rada města Adamova schválila Dodatek č. 6 
Smlouvy o umístění zařízení se společností CE-
TIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063.

Byla schválena smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. 02/2023/SN a 03/2023/SN.

Rada města Adamova souhlasí s upraveným 
stavebním záměrem „Adamov, DS NN, Benda“.

Následně Rada města Adamova schválila roz-
počet na rok 2024 Městskému kulturnímu stře-
disku Adamov, příspěvkové organizaci, a schvá-
lila střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 
2026 Městskému kulturnímu středisku Adamov, 
příspěvkové organizaci. Dále byl schválen roz-
počet na rok 2024 Základní škole a mateřské 
škole Adamov, příspěvkové organizaci, a schvá-
lila střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 
2026 Základní škole a mateřské škole Adamov, 
příspěvkové organizaci, který je nedílnou přílo-
hou zápisu.

Rada města Adamova schvaluje změnu rozpi-
su rozpočtu č. 14/2023.

Dále Rada města Adamova doporučuje Za-
stupitelstvu města Adamova uzavřít navržené 
dohody o provedení práce mezi městem Ada-
mov a PhDr. Jaroslavem Budišem a RNDr. Kar-
lem Truhlářem pro rok 2024 s platností od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2024.

Na závěr byl schválen program 9. zasedání 
Zastupitelstva města Adamova, které se bude 
konat 13. prosince 2023

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  1. 1. 2024  Marie Čípková, 70 roků
  2. 1. 2024  Ing. Daniel Dařílek, 86 roků  
  4. 1. 2024  Libuše Matulová, 83 roky
  9. 1. 2024  Jaroslav Gryc, 81 rok 
11. 1. 2024  Eliška Svítilová, 75 roků
11. 1. 2024  Jarmila Habrlová, 81 rok
15. 1. 2024  Marie Oujeská, 91 rok
16. 1. 2024  Lenka Vrožinová, 75 roků
19. 1. 2024  Vladimír Gryc, 75 roků
20. 1. 2024  Karel Kratina, 75 roků
20. 1. 2024  Jan Bezchleba, 80 roků
22. 1. 2024  Jiří Krésa, 80 roků
22. 1. 2024  Libuše Moserová, 83 roky
22. 1. 2024  Marie Rerychová, 90 roků
23. 1. 2024  Bedřich Hájek, 91 rok
25. 1. 2024  Zdenka Gimunová, 88 roků
30. 1. 2024  Zdeněk Handl, 80 roků
30. 1. 2024  Ing. Renata Machulová, 80 roků
30. 1. 2024  Jarmila Bracková, 81 rok
31. 1. 2024  Maria Martincová, 75 roků

Úmrtí
11. 12. 2023  Josef Hanák, roč. 1937 
12. 12. 2023  Marie Slováková, roč. 1950 
16. 12. 2023  Zdeněk Olešovský, roč. 1932
20. 12. 2023  Marie Forejtníková, roč. 1942 
25. 12. 2023  Miroslav Ptáček, roč. 1939 
15. 01. 2024  Mária Koudelová, roč. 1950   

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov

Vybrané události z října - prosince 2023 kon-
krétně:

• Za uplynulé období, více než kdy jindy, spo-
lupracovali strážníci s jednotkou SDH Adamov v 
oblastech otevírání bytů či záchraně osob.

V prvním případě byli přivoláni k bytu, kde do-
šlo vlivem větru k zabouchnutí vstupních dveří, 
které uvnitř uvěznily roční dítě. Strážník lokalizo-
val přesný byt a vyhledal matku dítěte. Přivolaná 
JSDH Adamov dítě vysvobodila a předala již klid-
nější matce. 

I ve druhém případě si dveře bytu dělaly, co 
chtěly. Zabouchly se zrovna ve chvíli, kdy všichni 
,,domácí,, byli venku. Jediný, kdo zůstal doma, byl 
oběd, který si tiše a bez dozoru klokotal na plot-
ně. I zde pomohl až včasný příjezd hlídky JSDH 
Adamov - oběd byl zachráněn. 

Ve třetím případě byli strážníci přivoláni do ro-
dinného domu, kde bylo podezření, že se uvnitř 
nachází zraněný muž. Svědci slyšeli ránu a poté 



4

již muž nereagoval na domovní zvonek. Po ote-
vření dveří, jak jinak než za přispění JSDH Ada-
mov, byl uvnitř nalezen muž bez zranění, který 
doma pouze upadl a nemohl se zvednout. Přivo-
laný lékař muže prohlédl, ale neshledal potřebu 
dalšího ošetření. 

Posledním případem spolupráce byla záchra-
na mladého muže při náhlé srdeční zástavě, kte-
rá ho zastihla v domácím prostředí. Na místě se 
jako první nacházeli členové JSDH Adamov, kteří 
provedli nepřímou masáž srdce a poté byl muž 
předán do další péče přivolaným členům ZZS. 

• Na veřejnost by se neměly dostávat interní 
a autentické zápisy z knihy činností strážníků, 
ale jeden bych zde rád citoval. Snad mi kolega, 
který byl při jeho psaní zřejmě vánočně naladěn, 
odpustí. Jeho zákrok či spíše úkon začal ozná-
mením, kdy paní hodila svému kamarádovi z 
okna klíče od bytu, ale tyto nešťastnou náhodou 
spadly do kanálové vpusti. O pomoc se obrátili 
na strážníky. Kolega lokalizoval klíče, které jasně 
a zřetelně viděl pod perforovaným krytem kaná-
lu. Nejdříve ho napadlo zavolat kompetentní oso-
bu, ale přitékající voda, která si s klíči pohrávala, 
ho znervózňovala. Vypadalo to, že se klíče brzo 
vydají cestou do hlubin (ovšem ne do hlubin štu-
dákovy duše..). Vydal se tedy vstříc dobrodruž-
ství a vlezl do kanálu. A teď citace: Strážník, po 
vstupu do kanálové šachty, chtěl sebrat klíče, ale 
v tom momentu některý z obyvatelů spláchnul 
svůj ,,drahocenný poklad,, ze záchodové mísy a 
poslal ho po proudu přímo do kanálu. Strážník, 
dbaje důstojnosti a vážnosti osob i své vlastní, 
tyto vyzvedl a předal je majitelce i přes to, že již 
byly obsahem kanálu potřísněné.

•  Teď se dostáváme k těm vyloženě policejním 
zákrokům či úkonům. Při krádeži zboží byl stráž-
níky dopaden pachatel, který si myslí, že i po ná-
vratu z vězení může stále chodit nakupovat bez 
patřičné finanční hotovosti. Možná si však neu-
vědomuje, že opakováním této činnosti naplňuje 
skutkovou podstatu trestného činu bez ohledu 
na výši škody, kterou svým činem způsobí. Muž 
byl omezen na osobní svobodě a předán přivola-
né hlídce OO PČR Blansko. Jestli svého jednání 
do budoucna nezanechá, zřejmě se znovu vrátí 
k pobytu za mřížemi. Za uvedené období stráž-
níci řešili ještě jednoho muže, který se dopustil 
krádeže zboží. Neměl však tak bohatou trestní 
minulost a doufejme, že ho udělení pokuty doká-
zalo nasměrovat na lepší cestu životem.

Za uvedené období strážníci dále řešili:
• krádež hroznů z prostoru zahrady rodinného 

domu

• odchyt volně se pohybujícího psa
• domácí neshody mezi partnery
• sousedské neshody (potřísněny vstupní dve-

ře močí)
• ublížení na zdraví (vyřizování účtů mezi zná-

mými)
• požár bytu v bytovém domě – spolupráce na 

místě, střežení objektu
• úmyslně poškozené stojící vozidlo – dohle-

dán pachatel

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Návrhy na udělení čestného 
občanství

V letošním roce oslaví Adamov 60. výročí vy-
hlášení městem. Tato událost je příležitostí k 
ocenění lidí, kteří se významně angažují nebo an-
gažovali v různých oblastech života města (věda, 
technika, kultura, školství, zdravotnictví, sport, 
spolková činnost, politika apod.). K jedinečnému 
ocenění patří udělení Čestného občanství města 
Adamova. Čestné občanství uděluje Zastupitel-
stvo města Adamova za významný přínos pro 
město v uvedených oblastech.  

Věříme, že využijete této příležitosti a předlo-
žíte Komisi pro udělování čestného občanství 
obce návrhy podle níže uvedené osnovy:

1. Předkladatel návrhu
2. Základní osobní údaje navrhovaného

• jméno, příjmení, titul
• datum a místo narození
• adresa trvalého bydliště
3. Stručný životopis
4. Specifikace činnosti, za kterou doporučujete 

udělení čestného občanství
5. Podpis předkladatele
Vedení města Adamova připravuje také oce-

nění občanů předáním pamětních listů. Můžete 
využít této příležitosti i k podání návrhu na udě-
lení pamětního listu. V tomto případě stačí uvést 
jméno, příjmení, titul navrhovaného, důvod pro 
ocenění a podpis předkladatele. 

Písemné návrhy předložte prosím Komisi pro 
udělování čestného občanství obce nejpozději 
do 27. března 2024, k rukám pí. Lenky Malákové, 
Město Adamov, Pod Horkou 101/2, 679 04 Ada-
mov. 

PhDr. Jaroslav Budiš 
předseda Komise pro udělování 

čestného občanství obce



5

Vyhodnocení ankety sezónní 
údržba zeleně

V roce 2023 přistoupilo město Adamov k 
novému způsobu sezónní údržby travnatých 
ploch po celém zastavěném území města.

Do 15. prosince loňského roku mohli obča-
né města vyjádřit svůj názor na způsob prová-
dění sezónní údržby zeleně buďto vyplněním 
anketního lístečku, který byl vložen v prosin-
covém zpravodaji nebo v mobilní aplikaci Mu-
nipolis.

Na výběr byla podpora údržby dle vzoru z 
roku 2023 (dvě seče a pravidelná údržba pou-
ze v okolí komunikací, laviček apod) či nesou-
hlas s tímto způsobem.

Celkem se sešlo na 239 odpovědí (127 přes 
Munipolis, 112 přes anketní lístek), z čehož 
207 odpovědí bylo vyjádření souhlasu s prová-
děním sezónní údržby dle vzoru z roku 2023. 

Zbylých 32 respondentů vyjádřili nesouhlas s 
touto formou údržby. Dva anketní lístky měly 
zaškrtlé obě varianty (nejsou započítány do 
celkového počtu).

Tímto bychom rádi poděkovali všem, kteří 
se do této ankety zapojili a přispěli svým ná-
zorem v záležitosti starání se o vzhled našeho 
města. Velmi si toho vážíme.

Za Kulturně informační komisi Lukáš Malý

Události ve městě
Poděkování za Tříkrálovou 
sbírku

Tak jako již tradičně proběhla od 1. do 14. led-
na 2024 i v Adamově celostátní Tříkrálová sbírka, 
kdy bylo možno do 12 pokladniček přispět libo-
volnou finanční částkou. Oblastní charita Blan-
sko velmi děkuje všem štědrým dárcům, kteří 
přispěli jakoukoliv finanční částkou v rámci ada-
movské Tříkrálové sbírky. I přes složité období, 
kdy se lidé nadále potýkají s důsledky války na 
Ukrajině, nárůstu cen energií a vysoké inflace, 
jsou ochotni přispět na dobrou věc. Bez vás, dár-
ců, by sbírka nemohla být. Velký dík pak patří i 
tříkrálovým koledníkům, kteří se v tomto zimním 
sychravém a deštivém počasí vypravili koledo-
vat do adamovských ulic na Ptačině, Kolonce i 
Horce. Výtěžek z TKS se v Adamově každoročně 
pravidelně navyšuje, což naznačuje, že je zde stá-
le mnoho lidí, kterým není lhostejná nepříznivá či 
složitá situace druhých lidí, kterým štěstí nepřá-
lo, zejména v dnešní složité ekonomické situaci. 
Proto přijměte ještě jednou jedno velké díky.

Záměrem Tříkrálové sbírky 2024 z vybraných 
finančních prostředků je jejich využití na podporu 
těchto vybraných projektů, kde Vaše peníze po-
mohou:

• mobilnímu hospici svatého Martina,
• seniorům a zdravotně postiženým lidem v re-

gionu,

• rodinám s dětmi v nouzi,
• charitní záchranné síti – pomoc nejpotřeb-

nějším v regionu ve spolupráci s farnostmi, měs-
ty a obcemi,

• rozvoji dobrovolnictví v Charitě Blansko.
Celkem bylo v Adamově letos vybráno 86 264 

Kč. 
Ještě jednou všem velmi děkujeme. Více foto-

grafií je zveřejněno na webu města.

Změna v zastavování MHD 
Adamov

S účinností od 1. 3. 2024 dochází ke změně 
v zastavování MHD Adamov. Zastávky MHD 
„Kolonka“ v obou směrech a „Smetanovo ná-
městí“ ve směru na Horku budou pouze na 
znamení.

https://www.adamov.cz/podekovani-za-trikralovou-sbirku-10131#obsah


6

První letošní výstava v MKS
V neděli 14. ledna 2024 proběhla vernisáž prv-

ní letošní výstavy ve výstavní síni MKS na Horce. 
Zároveň to byla také první akce pořádaná v rámci 
letošního 60. výročí povýšení Adamova na měs-
to.

Výstava "Adamov očima místních fotografů" 
představila návštěvníkům fotografie, které byly 
zaslány pro tvorbu kalendáře na rok 2024. O kul-
turní program se zasloužily děti ze ZUŠ Adamov.

Vernisáže se zúčastnili také někteří autoři za-
slaných fotografií. Tímto bychom jim rádi ještě 
jednou poděkovali za zaslané fotografie.

Za Kulturně informační komisi Lukáš Malý



7

Vzpomínka na Máriu Koudelovou
Dne 15. ledna 2024 nás náhle opustila ada-

movská zastupitelka Mária Koudelová. Dovolte 
mi na tomto místě na její osobu zavzpomínat.

Mária Koudelová se narodila 11. dubna 1950 
ve slovenské Silické Jablonici v okrese Rožňava, 
nedaleko maďarských hranic, do rodiny Anny a 
Jozefa Fusekových, jako čtvrté dítě ze sedmi.

Otec pracoval jako zaměstnanec Finanční 
stráže. Matka pracovala jako zaměstnankyně 
Štátné Cesty Slovenskej republiky.

Rodina žila v Moldavě nad Bodvou, poté se v 
roce 1958 přestěhovali do Dubnice nad Váhom.

Do Adamova přišla Mária v roce 1964 z důvo-
du studia na místním Středním odborném uči-
lišti, kde se také úspěšně vyučila frézařkou. V 
Adamově také nastoupila do svého prvního za-
městnání coby frézařka. Mnozí si ji také mohou 
pamatovat jako kontrolorku kvality.

V Adamovských strojírnách se také sezná-
mila s Miroslavem Koudelou, který se stal jejím 
životním partnerem. Za něj se 27. října 1973 v 
Dubnici nad Váhom provdala. V roce 1983 se 
jim narodila dcera Eva.

Ve volbách do městského zastupitelstva v 
roce 1981 byla zvolena poslankyní MěstNV 
Adamov.

Koudelová se angažovala také v ZO OS KOVO, 
kde působila čtyři roky jako předsedkyně. Poz-
ději jako člen Republikové Rady OS KOVO, Kraj-
ské Rady OS KOVO a volebního obvodu Blansko. 
Vždy stála na straně zaměstnanců a usilovala 
o zlepšení jejich pracovních podmínek a mezd.

V roce 1986 byla zvolena do České národní 
rady (předchůdce Poslanecké sněmovny). Zde 
působila ve výboru pro vědu, výzkum a školství.

Ve volbách v roce 1990 byla opět zvolena do 
zastupitelstva našeho města, kde již bez pře-
stávky setrvala do svého skonu. Aktivně se za-
pojovala do práce v komisi MHD a ve Finančním 
výboru.

V roce 2014 odešla do důchodu, přesto se 
snažila zůstat aktivní zastupitelkou, která řešila 
aktuální problémy občanů města Adamova.

Mezi její záliby patřila politika a zahrádka, kte-
rou obdělávala v zahrádkářské kolonii u Svitavy. 
Zde jsme ji mohli často potkávat. Také se velmi 
ráda vracela na rodné Slovensko, kde navštěvo-
vala své sourozence. V posledních letech velmi 
ráda trávila čas se svojí vnučkou Lotynkou, kte-
rá ji dělala radost.

Její místo v zastupitelstvu města Adamova 
převezme Vít Dáňa, náhradník z kandidátní listi-
ny Komunistické strany Čech a Moravy.

Čest její památce.

Za Kulturně informační komisi Lukáš Malý

_MG_6146.JPG

_MG_6164.JPG

_MG_6190.JPG

_MG_6153.JPG

_MG_6176.JPG

_MG_6193.JPG

_MG_6156.JPG

_MG_6182.JPG

_MG_6203.JPG

Rodinný erb Fuseků ze Slovenska



8

Vzpomínky

Osud nevrací co vzal, jen bo-
lest v srdci a slzy v očích za-
nechal.
Dne 11. ledna tomu bylo 22 
let, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a strýc, pan 
František Šedý.
S láskou a úctou stále vzpo-
mínají manželka Věra, dcera 
Ivana a syn Radek s rodinami.

Dne 6. února to bude již tři 
roky, co nás po vážné ne-
moci opustila Květoslava 
Ungrová.
Stále na ni vzpomíná druh 
František, dcera Jana s rodi-
nou, syn Petr, snacha Jana, 
vnoučata Monika a Honzík.

Dne 9. února 2024 by se do-
žila 100 let naše milovaná 
maminka, babička a praba-
bička, paní Jiřina Šupková.
Kdo jste ji znali, prosím 
vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná syn Zdeněk 
a Jiří s rodinami.

Dne 13.února 2024 si při-
pomeneme páté smutné 
výročí úmrtí naší milované 
maminky, babičky, sestry, 
švagrové a tety, paní Blanky 
Drexlerové.
S láskou stále vzpomínají 
dcera a sestra s rodinami.

29. 2. uplyne 8 roků od úmr-
tí pana Stanislava Trnčáka 
a 18. 4. si připomeneme ne-
dožitých 65 roků.
Stále vzpomíná manželka a 
synové.

V roce 2024 vzpomeneme 
23. výročí úmrtí pana Fran-
tiška Paliána.
Stále vzpomíná dcera s ro-
dinou.

V roce 2024 vzpomeneme 
12. výročí úmrtí paní Emílie 
Paliánové.
Stále vzpomíná dcera s ro-
dinou.

V roce 2024 vzpomeneme 
12. výročí úmrtí pana 
Františka Paliána.
Stále vzpomíná sestra s ro-
dinou.



9

Kultura
Pozvánka na výstavu
Zuzana Aligerová - NÁVRATY

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek před-
staví ve výstavní síni Společenského centra MKS 
tvorbu mladé výtvarnice z Vyškovska Zuzany Ali-
gerové. Slavnostní vernisáž se uskuteční  v neděli 
18. února v 16 hodin. Výstavu uvede autorka a Ja-
roslav Budiš. K návštěvě jste zváni od 18. 2. do 27. 
2. 2024, a to v pondělí – pátek od 14:00 do 17:00 
hodin, v neděli 14:00 – 16:30 hodin. V sobotu je 
zavřeno.

Autorka se krátce charakterizovala: Malířka a 
kreslířka, jejíž nejsilnější inspirací je sama příroda.

Dále se už více rozpovídala:
Pocházím z Brna, ale už nějaký čas žiji a tvo-

řím v Ruprechtově. Ilustruji, maluji, tisknu, plácám 
hlínu, experimentuji. Studuji design šperku a tohle 
řemeslo jsem si zamilovala. Také provádím děti 
životem a radostmi každodenního dne v Lesní 
školce. Lezu po skalách a brouzdám se lesem, 
žasnu nad divy přírody. Ráda zkoumám, co je hez-
ké u nás i ve světě. Baví mě učit se novým věcem, 
dělat, co mě baví. Obdivuji a pěstuji masožravky. 
Drbu za uchem kocoura Veveráka. Miluji večery u 
ohně s přáteli a svého muže s kytarou. Hledím na 
svět a inspiruji se.

V Ruprechtově a v Brně mimo jiné také učím 
ostatní, jak kreslit a ve vlastní tvorbě se posouvat.



10

Zamilovaná Popeleční středa
Letošní Popeleční středa vychází na 14. úno-

ra, kdy svátek slaví Valentýn. Tento den je pro 
mnoho lidí svátkem zamilovaných, svátkem 
lásky. Den postu oslavující lásku se tak zdá 
být paradoxem. Nutně jím však být nemusí. 
Naopak, když o tom tak přemýšlím, tento den 
podtrhuje podstatu toho, o čem my křesťané v 
době postní uvažujeme. Křesťanský půst totiž 
zahrnuje tři pilíře - odříct si něco, otevřít se 
Bohu v modlitbě a podarovat potřebné. Proč 
bychom to ale měli dělat? Z lásky k sobě, z 
lásky k Bohu a z lásky k bližním. Když si něco 
odříkám, získávám tím něco, z čeho mohu mít 
užitek já, moje duše i ti, kteří jsou mi blízko. 
To nejjednodušší, co mohu sobě odepřít a 
dopřát druhým, je čas. Dopřejme sobě navzá-
jem chvilku na úsměv, na srdečný pozdrav, na 
otázku „jak se ti daří?“, na podání ruky nebo 
obejmutí. Nestojí to skoro nic, ale můžou se 
stát zázraky.

Za farnost Adamov zdraví Jan Papež

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na únor 2024:
čtvrtek 22. 2. 2024

 » NAJDI VALDÍKA
Městský klub mládeže pořádá ve čtvrtek 22. 
února 2024 hru a vernisáž výstavy Najdi Valdíka. 
Přijďte si s dětmi užít zábavnou hru a strávit pří-
jemné odpoledne. Začínáme v 16 hodin. Účast 
přislíbil i sám Valdík!

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
11. kapitola – Úrazy

V našem klubu dojde za dva roky v průměru k 
jednomu úrazu, který potřebuje něco víc než ná-
plast. Zmiňovanou náplast používáme tak třikrát 

 

 

NAJDI 
VALDÍKA 
ČTVRTEK 22. 2. 2024, 16.00  

MKM ADAMOV 

VALDÍKA 



11

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

MKS Adamov, Historicko-vlastivědný kroužek po-
řádá výstavu: 

 » Zuzana Aligerová NÁVRATY
18. 2. - 27. 2. 2024
Vernisáž výstavy se koná v neděli, 18. února 2024 
v 16:00 hodin ve Společenském centru MKS na  
ul. Komenského 6 (Horka).
Výstavu uvede autorka a Jaroslav Budiš.
Otevřeno: v pracovních dnech od 14:00 do 17:00 
hodin, v neděli od 14:00 do 16:30 hodin.
Otevření v jinou dobu lze domluvit na tel.: 607 
518 104.

MKS připravuje...
 » Kurz fyziopilates s Luckou

• od 12. 2. 2024 10 lekcí vždy v pondělí od 18:20 
do 19:20 h. v MKS, kurzovné 800 Kč

 » Kurz jógy s Jirkou
• od 14. 2. 2024 10 lekcí vždy ve středu od 18:00 

do 19:30 h. v MKS, kurzovné 800 Kč
 » Cvičení Smíškovy metody s Lenkou

• od 14. 2. 2024 10 lekců vždy ve středu v době 
od 8:30 do 9:15 h. v MKS, kurzovné 400 Kč.

 » Kurz orientálních tanců s Abigail
• od 12. 2. 2024 5 lekcí 1x za 14 dní v pondělí 

od 17:00 do 18:30 h. v MKS, kurzovné 500 Kč.
Přihlášky na tel. 607 518 104

PLES MĚSTA ADAMOVA

pátek 1. března 2024
od 20:00 hodin v sále MKS Adamov.

Předprodej a rezervace vstupenek budou zahá-
jeny 1. února 2024 v 9:00 hod. v MKS na Ptačině 
nebo na tel. 607 518 104.

za rok. Brečí se jednou denně atd. Ale dneska to 
stálo za to!

Jeden hošík narazil hlavou do horolezecké 
stěny přesně v místě, kde vyčníval tvrdý lezecký 
úchyt. Boule z toho byla veliká… Jen o několik 
minut později žďuchnul jiný, řekněme svalnatěj-
ší chlapík, do jiného, řekněme hubenějšího, tak 
nešikovně, že skončil naražený na zábradlí. Snad 
do minuty takový nenápadný malý chlapeček na-
ším popelářským autem přejel nohu kamarádce. 
Za okamžik si další šikula skřípl prsty madlem 

stolního fotbálku. A snad ve stejný moment se ke 
mně se slzami v očích přiřítila holka, že si obrá-
tila nehet. Beč, beč a zase beč! Toto všechno se 
stalo cirka během jedné hodiny. 

Někteří drsňáci, kteří byli svědky oněch úrazů, 
hlásali, že to nic není, začali vytahovat rukávy a 
nohavice, a jali svá tvrzení dokázat: „Šéfe, tady 
mám spálenou kůži, jak jsem spadl. Tady taky. 
Tady toto mám od nože. Tady taky nůž. Tady na 
obočí mám jizvu od puku. A toto je vidlička. Nor-
málně se mi zapíchla do nohy.“

Když už jsem si myslel, že je všemu konec, tak 
ke mně děcka přiběhly, že jeden chlapeček leží 
v šatně celý od krve. Naštěstí se ukázalo, že si 
dělá legraci a celý obličej si pomaloval červeným 
lihovým fixem. Ironií osudu ovšem bylo, že tentýž 
mladíček o pár minut později schytal nešťastnou 
náhodou ránu loktem do nosu od jiného kluka, 
takže mu z nosu tekla opravdická krev. S obdi-
vem a uznale jsem při prvním pohledu na něho 
konstatoval, že se úžasně rychle vypracoval a 
tentokrát se namaskoval doopravdy skvěle!

Šéf



12

V březnu pro vás připravujeme:
• kloboukovou přehlídku / Dantes Brno
• výstavu fotografií Petra Buchty a Pavla La-

zárka / "Modré z nebe II" (vernisáž výstavy 8. 3. 
2024)

• zájezd do Prahy na Hodinu zpěvu s J. Uhlířem 
(10. 3. 2024)

• Salonek dětských adamovských umělců / 
vernisáž (15. 3. 2024)

• zájezd do MDB na komedii „Prachy“ (26. 3. 
2024) a na "Velikonoční koncert" (29. 3. 2024)

• výstavu fotografií pod názvem „Nebýt na to 
sama...“ (ženy s onkologickým onemocněním) – 
proběhne v měsíci dubnu.

Zájezd do kina v Blansku na film:Zájezd do kina v Blansku na film:

ARISTOKRATKA VE VARUARISTOKRATKA VE VARU
5. února 2024 5. února 2024 

Začátek v 17:30 h.Začátek v 17:30 h.

Cena zájezdu:Cena zájezdu:
200 Kč, 140 Kč200 Kč, 140 Kč

studenti a seniořistudenti a senioři



13

22/2
- v 10:00 hod.

- v sále MKS
na Ptačině

POHÁDKOVÝ ČTVRTEK

s Divadlem Vráti Schildera

Vstupné: 50 Kč / os.

Pořádá: MKS Adamov, Opletalova 22



14

ANNA KARENINAANNA KARENINA
ČINOHRA         MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO ČINOHRA         MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO  REŽIE PETR GAZDÍK REŽIE PETR GAZDÍK

      ZÁJEZD:      ZÁJEZD:                   CENA: 620 KČ, 440 SENIOŘI, STUDENTI                  CENA: 620 KČ, 440 SENIOŘI, STUDENTI

28. února 202428. února 2024
PŘIHLÁŠKY NAPŘIHLÁŠKY NA

TELEFONUTELEFONU
607 518 104607 518 104



15

Eva RohlederEva Rohleder
– violoncellistka, zpěvačka, skladatelka –– violoncellistka, zpěvačka, skladatelka –

Žůžo MuzičkaŽůžo Muzička

KOLO ROKUKOLO ROKU
25/02/2024 v 15:00 h. v MKS na Ptačině25/02/2024 v 15:00 h. v MKS na Ptačině

– hudební pořad pro nejmenší, kteří jsou zapojeni do děje.– hudební pořad pro nejmenší, kteří jsou zapojeni do děje.
Vstupné 50 Kč.Vstupné 50 Kč.



16

Zájezd, jehož cílem bude  

                                                                  v Uherském Hradišti / představení

ZAMILOVANÝ VELVYSLANEC

Harry Douglas, záletný americký velvyslanec ve Velké Británii,  odjíždí na víkend ze své rezidence,
údajně  hrát  golf.  Odjíždí  také  jeho  žena Lois,  do  lázní,  a  jeho dcera  Debbie,  která  jede  navštívit
kamarádku. Harry a Debbie se však vzápětí do domu tajně vrací v domnění, že každý budou mít celý
dům jen pro sebe. A mají s sebou pochopitelně své utajované protějšky, Harry přitažlivou sousedku
Marian a jeho dcera svého přítele Joea.  Jak se v domě navzájem nepotkat,  se je snaží navigovat
loajální, typický anglický sluha Perkins. Když se ale Debiin přítel  Joe musí převléci za  kamarádku
Josephine, ani Perkinsovi se nedaří, aby se Harry nezamiloval i do „ní“.

Do toho čelí  americká ambasáda hrozbě bombového útoku,  a tak je z Harryho rezidence narychlo
vybudován krizový štáb. Přichází Harryho lehce natvrdlá sekretářka Faye s „červeným telefonem“ a
kapitán South z americké námořní pěchoty, který se domnívá, že je na stopě šílenému teroristovi a
nechává  pozemek  střežit  jednotkou  mariňáků.  Nikdo  nesmí  ven.  Bláznivý  kolotoč  prekérních  a
pikantních situací se roztočí naplno.

20. února 2024 v 10:00 hodin
Přihlášky na e-mailu Kralickovajitka@gmail.com, nebo telefonu 607 518 104.



17



18

Ze sportu
Florbal – Sokol Adamov

V letošním roce se hráči účastní Orelské flor-
balové ligy. Soutěž absolvujeme v kategorii pří-
pravka, mladší a starší žáci. 

První kategorie není bodovaná a cílem je se 
zdokonalovat, naučit se pravidla, pochopit, jak to 
chodí na turnaji a hrát jako tým. Tady se nám na 
turnajích daří a malí florbalisté dávají jeden gól 
za druhým.

Další dvě kategorie už soutěžní jsou a počítají 
se body v tabulce. Zde se nám moc nedaří, sna-
žíme se zdokonalovat techniku a rozhodně nám 
nechybí bojovný duch a dobrá nálada. Do konce 
sezóny zbývají ještě důležitá turnajová kola a vě-
říme, že se v tabulce posuneme z pátého místa 
na lepší umístění. Držet palce nám můžete na 
domácím turnaji 6. dubna ve sportovní hale v 
Adamově. 

Sportu zdar, trenéři mládeže.

Starší žáci. Zleva: Králová, Smejkalová, Jonášová, Neuman, Kotas D., Kotas A., 
Sotolář, Dohnal, Kapoun, Pavešic a brankář Kuchař



19

Co chystají orienťáci v roce 
2024

Letošní rok bude dle počtu pořádaných závo-
dů oddílem orientačního běhu Spartaku Ada-
mov nadprůměrný. První dva závody budou 
uspořádány již v březnu, tedy ještě před za-
hájením běžné orienťácké sezóny. Především 
o nich nyní tímto článkem informujeme ada-
movské občany, detaily a aktuality k nim bu-
dou zveřejněny až zhruba tři týdny před jejich 
konáním.

Jako první se uskuteční závod zařazený 
do Brněnské zimní ligy. Půjde o orientační 
závod na kratší vzdálenosti, tzv. sprint. Větší 
část tratí povede po sídlišti Ptačina. K závo-
du bude použita aktualizovaná mapa, na níž 
proběhl obdobný závod již loni. Termín toho-
to závodu byl stanoven na neděli 3. března. 
Jeho centrum bude opět poblíž hřiště u zá-
kladní školy na Ronovské ulici. Budou připra-
veny celkem čtyři tratě, z nichž ta pro dětské 
kategorie bude vhodná pro případné příchozí 
z řad adamovských občanů. Zájemci si tedy 
již nyní mohou rezervovat tento termín v plá-
novacím kalendáři, konkrétnější údaje uve-
deme na městském webu někdy v polovině 
února.

Další akcí bude Běh na Nový hrad, který se 

uskuteční po čtyřleté pauze zaviněné přede-
vším omezeným shromažďováním v době 
epidemie covidu. V pořadí se bude jednat o 
13. ročník. Původně zvolený termín bylo tře-
ba pro kolizi s jiným závodem pořádaným v 
okolí Blanska opustit a jako nový byla vybrá-
na neděle 17. března. Při tomto závodu jsou 
vypisovány také kategorie na tratích délky 2 
a 4 km, které vedou jen podél řeky Svitavy, 
tedy jsou prakticky rovinaté. Jsou tudíž vhod-
né i pro amatérské běžecké hobíky. Zveme 
nejen je, ale také i diváky, aby nasáli atmosfé-
ru, která běžecké závody doprovází. Centrem 
tohoto závodu budou prostory restaurace na 
rohu ulice Hradní, na této ulici se bude na-
cházet start a cíl závodu. Opět i zde podáme 
podrobnější informace na webu města, ten-
tokrát přibližně počátkem března.

Oba uvedené závody jsou zahrnuty mezi 
akce, jimiž se připomíná 60 let jmenování 
Adamova městem.

O zbývajících dvou závodech, které letos 
uspořádáme, již jen stručně. Na sobotu 17. 
září připravujeme v okolí Blanska-Klepačova 
závod, který je zařazen do žebříčků oblastí 
Jihomoravské a Vysočiny. Z tohoto důvodu 
lze očekávat účast kolem 550 startujících, a 
to i přes skutečnost, že ve stejném termínu 
proběhne mistrovství republiky. Počátkem 
prosince se pak budeme tradičně spolupo-
dílet na organizaci 12. ročníku Mikulášského 
běhu spolu s dalšími městskými složkami a 
spolky.

-dtk-

Judo klub Samuraj Adamov
Od září do prosince jsme uspořádali 3 sou-

středění. Každého z nich se zúčastnilo asi 40 
dětí z našeho oddílu, ale také z SKKP Brno, 
Bef home Blansko, Veselí nad Moravou, Tvr-
donic a Židlochovic. 

Tato soustředění si děti užily na společ-
ných trénincích, kdy procvičovaly a zdoko-
nalovaly chvaty a techniku juda. Večery byly 
zpestřeny promítáním filmů a pohádek a 
sobotní odpoledne zase aktivitami venku na 
hřišti, střelbou z luku a ze vzduchovky.

Soustředění byla zakončena turnajem, na 
který přišli děti podpořit rodiče, babičky, dě-
dečkové, sourozenci a kamarádi. 

Dne 30. září jsme v hale Sokola Adamov 
uspořádali už osmý ročník Velké ceny Ada-
mova v judu.

Tohoto turnaje se zúčastnilo 154 dětí z 18 



20

oddílů jižní Moravy a Vysočiny. 
V neděli 10. prosince 8 malých judistů 

zdárně složilo zkoušky na vyšší Kyu.
Na turnajích, kterých se během roku zú-

častníme, judisté získávají za vyhrané zápa-
sy a umístění v turnaji body, které se sčítají 
v rámci oddílové soutěže o putovní SAMU-
RAJSKOU KATANU. V letošním roce nejvíce 
bodů v této soutěži získal Šimon Pernica, 
druhé místo patří Kirilu Kryshtoponok a třetí 
se umístil Nataniel Brat, který měl katanu v 
držení předchozí rok.

S končícím rokem děkujeme všem sponzo-
rům, rodičům a všem kdo nás v naší činnosti 
podporovali a do nového roku přejeme hodně 
sportovních i osobních úspěchů.

Tyl Jiří



21

Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Krajem pod Kojálem
Vycházka se uskuteční v sobotu 17. 2. 2024
Délka vycházky: 6 nebo 10 km
Trasa: dle propozic pořadatele
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod., Blansko Bus č. 
231 v 8:43 hod.
Zpět: bude upřesněno
Jízdenka: 1x 3 zóny (70+ 1 zóna)
Vycházku vede: Tonda Procházka

Ohlednutí za vycházkou“ Výstup na Babí lom 
2024“

V pondělí 1. ledna 2024 se konal 52. ročník 
Novoročního výstupu na Babí lom. Jedná se o 
tradiční akci, spojenou s charitativní sbírkou No-
voroční čtyřlístek, kterou pořádá KČT.

Za příznivého počasí jsme po žluté značce 
vystoupali na Vranov. Tam jsme potkávali další 
naše členy, kteří na Vranov dojeli auty.

U rozcestníku Lelkovadlo probíhala sbírka No-
voroční čtyřlístek, kde opět pomáhal náš předse-
da Tonda Procházka.

Novoroční  čtyřlístek:
V Klubu českých turistů vznikla nová tradice. 

V roce 2004 se poprvé uskutečnila série novo-
ročních pochodů, zapojených do akce Novoroční 
čtyřlístek.

 Čtyři novoroční dobré skutky „Jak na Nový rok, 

tak po celý rok“ – staré české přísloví
•  Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou po-

hodlnost a udělej něco pro sebe. 
• Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost 

někomu ze svých bližních tím, že jej vezmeš s 
sebou.

• Poznej kus přírody – projdi maličký kousek 
vlasti a poznej ho vlastními smysly. 

• Přispěj potřebným – částkou 30 Kč na konto, 
vyhlášené KČT na podporu aktivit pro zdravotně 
handicapované spoluobčany. Získané prostřed-
ky budou využity na  vyznačení turistické trasy 
pro vozíčkáře a bezbariérové úpravy chat KČT.

 Učiníš-li tyto čtyři dobré skutky, dostaneš v cíli 
odznak Novoroční čtyřlístek.

Někteří z nás se vydali k opravené rozhledně 
Babí lom.

Ušli jsme 10 km nebo 5 km.
Vycházky se zúčastnilo 17 turistů, z toho 4 

hosté.
Vedla Marta Opatřilová

Ohlédnutí za vycházkou „Přes Jiříkovice“
Dne 13. ledna jsme uskutečnili vycházku 

v areálu Slavkovského bojiště. V Blažovicích 
jsme se vydali nejprve k plastice Setkání, která 
představuje významné milníky v historii obce. 
Pokračovali jsme okolo zvoničky, kde se na-
chází dvě pamětní desky na paměť padlým 
francouzským vojákům. Míjeli jsme kostel z 
roku 1930 a topolovou alejí jsme došli k ryb-
níčku, kde jsme si udělali krátkou pauzu. Obcí 
Jiříkovice jsme došli ke Stezce smíření. Tvoří 



22

ji patnáct zastavení, vybízejících k zamyšlení, 
uvolnění a meditaci. Březovou alejí jsme došli 
k motorestu Rohlenka a vycházku ukončili.

Zúčastnilo se 17 členů a ušli jsme 7 km.
Připravila, vedla a zapsala Irča Antoszewska.

Spartak Adamov, z. s., oddíl 
ledního hokeje
Spartak Adamov – HC Veverská Bítýška 2:10 
(0:1, 2:5, 0:4)
Branky a asistence za Adamov: Del Favero (Zubí-
ček), Lučivňák (Zubíček, Odvářka)

Do zápasu jsme nastoupili s absencí 4 hráčů 
základní sestavy z důvodu nemoci. I tak jsme 
dokázali odehrát první třetinu vyrovnanou a ve 
vysokém tempu.

Když soupeř zjistil, že tímto způsobem to ne-
půjde, přitvrdil a hra dostala úplně jiný směr. Před 
koncem první části nám vyřadili nejbruslivějšího 
hráče Kubu Podborského, který musel být odve-
zen do nemocnice s podezřením na zranění krční 
páteře a otřesu mozku. Soupeř se dále zaměřo-
val na naše klíčové hráče provokacemi a slovním 
napadáním.

Museli jsme přeskupit sestavu a od té doby 
jsme se nemohli dostat do tempa. Výsledek je 
příliš krutý a neodpovídá průběhu zápasu. Výhra 
Bítýšky ano, ale ne takovým rozdílem.

Našemu hráči přejeme brzké uzdravení.

Spartak Adamov – TJ Sokol Březina 1:9 (0:2, 
0:5, 1:2)
Branky a asistence za Adamov: Žák (Julina)

Do zápasu jsme nenastupovali jako favorité. 
Naději na dobrý výsledek vzal za své i s absencí 
7 hráčů základní sestavy. Nastoupili jsme pouze 
s 12 hráči v poli. Proti soupeři jako je Březina se 
v tomto složení nedá vyhrát, ba ani udělat dobrý 
výsledek. Absolutorium zaslouží gólman Dobeš, 
který pochytal řadu vyložených šancí, bohužel 
na všechno nestačil a mákl si na dno svých sil.

Teď se musíme soustředit na příští zápas, kdy 
hostíme Černou Horu.

Spartak Adamov – TJ Sokol Černá Hora 6 : 4 
(1:0, 3:2, 2:2)
Góly a asistence za Adamov: 2x Kilián (2x Ker-
bler, u druhého gólu navíc Vágner), Lučivňák 
(Julina), DelFavero (Zubíček), Kerbler (Kilián), 
Zubíček (Julina)  

Od úvodního buly bylo naše mužstvo brus-
livější a lépe kombinovalo.Neustále jsme si 
vytvářeli šance, ale bohužel jsme proměnili 
pouze jednu. To, jak střílet góly, musel ukázat 
útočníkům obránce Lučivňák.

V přestávce mezi třetinami trenér upozornil 
na žalostné druhé třetiny. Kluci si vzali slova 
k srdci a pokračovali v dobrém projevu hry se 
zabezpečenou obranou. Na začátku třetiny v 
rozmezí 66 vteřin jsme vsítili dva góly z ho-
kejek Kiliána a DelFavera. V polovině třetiny 
přidal další gól Kerbler. Kluci vidinou náskoku 
ubrali na bruslení a soupeř toho ihned využil 
a snížil.

Do poslední části hry jsme nastoupili s od-
hodláním neztratit dobře rozehraný zápas. 
Ihned v první minutě jsme vsítili další gól z 
hokejky s chutí hrajícího Kiliána. Je vidět, že 
mimo tréninky nabírá kondičku běháním… Sou-
peř se nechtěl vzdát. Množili se šarvátky, což 
byl účel našeho soupeře. Chtěl, aby se naši 
hráči nevěnovali dobré hře, kterou předváděli a 
tím otupit pozornost a něco s výsledkem ještě 
udělat. No a naši kluci jim na to skočili. Ale co 
naděláme, jsou to všechno mladé a horké hla-
vy. Naštěstí tyto souboje naši kluci zvládli na 
výtečnou a vyhráli je. Zde předvedli své umění 
Honza Odvářka, Honza Julina a Petr Žák, kteří 
jednoznačně zvítězili, jak se říká na lopatky.

Sice jsme v 57 min. inkasovali. Soupeř zkou-
šel hru bez brankáře, ale nejlepší hráč zápasu 
Zubíček se postaral o klid. Julina mu posunul 
puk a on s klidem namířil přes celé hřiště do 
prázdné branky a bylo hotovo. 

Naše vítězství by se bez perfektně fungující 
obrany nedostavilo. Je vidět, že jsme vhodně 
doplnili obranné řady, které fungují jako dobře 
seřízené hodinky.



23

Povánoční vystoupení v KOLE
Dne 11. 1. 2024 jsme si zatančili v Kole, pro-

tože před Vánoci nás zaskočily zdravotní problé-
my. Děti od 2 do 14 let předvedly svým rodičům, 
co se naučily a hlavně kam se zase posunuly ve 
svém snažení. Rodiče byli rádi, že si mohou na 
závěr také s dětmi zatančit. Už teď se těšíme na 
další vystoupení, které se obvykle koná v měsíci 
červnu. Děkuji všem, kteří se zúčastnili, i těm co 
pomáhali. Mgr. Kateřina Prudíková

Foto: L. Lipka

Volnočasové aktivity



24

VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Mírová 2, čp. 87, PSČ 67904, IČ 26270927. Vydáno dne 26. 1. 2024. Příští uzávěrka: 15. 2. 2024.

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Koupím byt v Adamově. Nejsem RK. Platba v 
hotovosti. Tel: 604 754 972.

• Koupím stavební pozemek, zahradu, chatu 
nebo rodinný dům v Adamově a blízkém okolí. 
Tel.č. 774 559 692.

• Kondiční cvičení. Cvičíme, posilujeme, prota-
hujeme.
Kde: tělocvična, ZŠ Adamov Komenského, vchod 
za školou.
Kdy: každé podělí od 18:30 – 19:30 hod. Trénink 
s využitím vlastní váhy, zaměřené na problémové 
partie.
Se sebou: pevnou sportovní obuv, pohodlné oble-
čení a pití. Cena: 70 Kč. Těšíme se.


